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Opetushallituksen lausuntopyyntö (OPH-548-2023) sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon 
perusteiden luonnoksesta 
 
Tampereen kaupungin lausunto Opetushallituksen lausuntopyyntöön. 
 
Tutkinnon perusteiden työelämälähtöisyys, selkeys ja ymmärrettävyys 
 
Tutkinnon perusteluonnoksessa työelämälähtöisyys on huomioitu hyvin ja työelämän tarpeita 
vastaavasti. Perusteluonnos on selkeä ja ymmärrettävä.  
 
Tutkinnon muodostuminen ja tutkinnon osien sisällöt ja ammattitaitovaatimukset 
 
Lausuntoon on koottu kommentit niistä perusteluonnoksen tutkinnon osista, joiden sisällöistä ja 
ammattitaitovaatimuksista on lausuttavaa. Muut kuin alla olevat tutkinnon osat vastaavat riittävästi 
sisällöltään ja vaatimuksiltaan tulevaisuuden osaamistarpeisiin.  
 

Ihmisen kohtaaminen ja päivittäisissä toiminnoissa avustaminen, 20 osaamispistettä: 
Tutkinnon osa kuvaa hyvin lähihoitajan perustehtävää, ihmisen kohtaamista ja 
päivittäisissä toiminnoissa avustamista. Toimintakyvyn ulottuvuudet ja 
voimavaralähtöisyys ovat hyvin esillä. 

 
Hyvinvoinnin ja toimintakyvyn edistäminen, 25 osaamispistettä: Tutkinnon osan 
sisältö on kuvattu yleisellä tasolla. Sisältö kaipaa tarkempia määrittelyjä, esimerkiksi 
kansansairauksiin, mittausmenetelmiin ja hoitotyön menetelmiin.  

 
Lääkehoidon toteuttaminen lähihoitajan vastuualueella, 10 osaamispistettä: 
Tutkinnon osa on hyvä ja tarpeellinen lisäys tutkinnon perusteeseen. Tämä ratkaisu 
vahvistaa pakollisten tutkinnon osien osaamisen kokonaisuutta. 

 
Ikääntyneen osallisuuden edistäminen, 30 osaamispistettä: Tutkinnon osa on 
tärkeä ikääntyneen omannäköisen elämän huomioimisen ja osallisuuden kannalta.  

 
Mielenterveys ja päihdetyö, 60 osaamispistettä: Mielenterveys ja päihdetyön 
osaamisalalle on hyväksi, kun kaksi aiemmin erillistä tutkinnon osaa on yhdistetty 
yhdeksi kokonaisuudeksi. Tutkinnon osan ammattitaitovaatimukset ovat selkeitä. 
Aiemmissa tutkinnon perusteissa ollut mielenterveys- ja päihdetyö eri asiakasryhmille 
tutkinnon osa olisi edelleen tarpeellinen erilaisten asiakkaiden heterogeenisuuden 
vuoksi.  

 
Suun hoitotyössä toimiminen, 45 osaamispistettä: Tutkinnon osassa on kuvattu 
osaamisen keskeinen sisältö.  
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Toimintakyvyn edistäminen ja ylläpitäminen vammaistyössä, 30 osaamispistettä: 
Tutkinnon osassa on hyvin huomioitu mielenterveys-, päihde- ja riippuvuusnäkökulmat. 

 
Näytteenotto hoitotyössä, 15 osaamispistettä: Tutkinnon osa on selkeä ja 
ymmärrettävä erilaisissa työelämän tehtävissä toimiville. 
 

Tutkinnon pakolliset osat vastaavat ajantasaisesti opiskelijoiden ja työelämän tarpeisiin. Tutkinnon 
valinnaiset osat täydentävät kokonaisuutta ja vastaavat monipuolisesti erilaisiin tarpeisiin. 
Valinnaisuus mahdollistaa erikoistumisen ja työpaikkojen henkilöstön jatkuvan osaamisen 
kehittämisen. 
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